
COMUNE DI SESTO CAMPANO
Provincia di Isernia

Ordinanza SINDACO
N. 16 DEL 21-07-2025

 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 22 LUGLIO 2025 IN OCCASIONE DEI FUNERALI DELLA
DOTT.SSA RENATA CICERONE.
 

 IL SINDACO

 
  

PRESO ATTO della scomparsa della concittadina e già Sindaco del Comune di Sesto Campano Dott.ssa
Renata Cicerone, avvenuta in data 21 luglio 2025;
 
ACCERTATO CHE i funerali si svolgeranno il giorno 22 luglio 2025 a Sesto Campano, presso la
Parrocchia Sant'Eustachio Martire, alle ore 18,00;
 
EVIDENZIATO che l’Amministrazione comunale e l’intera cittadinanza sono rimaste scosse per la
scomparsa della Dott.ssa Renata Cicerone già Sindaco di Sesto Campano dal 2001 al 2004 e dal 2010 al
2015, persona molto nota e apprezzata dalla comunità, che si è contraddistinta anche per il pluriennale
impegno istituzionale;
 
RITENUTO di interpretare il comune sentimento dell’intera comunità locale, profondamente colpita da
questa triste notizia, proclamando il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali, in
segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della sua famiglia e della Comunità di Sesto
Campano;
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ;
 

DISPONE
 
La proclamazione del lutto cittadino per la giornata di Martedì 22 luglio 2025 in concomitanza con la
celebrazione dei funerali della Dott.ssa Renata Cicerone, in segno di cordoglio per la sua scomparsa,
unendosi in tal modo al dolore dei familiari tutti e della comunità locale;
 
Di portare tale provvedimento a conoscenza della popolazione, mediante pubblicazione sul sito
istituzionale del Comune di Sesto Campano, al fine di favorire la partecipazione libera e spontanea da
parte della comunità.
 

ORDINA
 
L'esposizione a mezz'asta per l'intera giornata delle bandiere esterne sulle sedi istituzionali del Comune.

Ordinanza n. 16 del 21-07-2025 1/2



La trasmissione del presente atto a S.E. il Prefetto di Isernia, alla Stazione Carabinieri di Sesto Campano e
al Comando di Polizia Locale.

INVITA
 
Le attività commerciali e i gestori di locali pubblici, in concomitanza con lo svolgimento della cerimonia
funebre, all’abbassamento delle serrande al fine di evitare comportamenti che contrastino con lo spirito
del lutto durante la cerimonia. 
  
 

 IL SINDACO
DOTT. EUSTACHIO MACARI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

Ordinanza n. 16 del 21-07-2025 2/2


